

MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023**  
Processo Administrativo Nº 036/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR  
Data de Publicação: 16/05/2023 11:47:31

TOTAL DO PROCESSO: **201.254,59**

<b>FERNANDO ALVES DA ROCHA LTDA</b>				<b>48.953.567/0001-09</b>	<b>72.197,39</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 6,09	<b>Total: 30,45</b>	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT		
Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, Nº 03, COR AZUL, TIPO NÃO ENTINTADA					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 6,09</b>	Total Item: 30,45		
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 6,00	<b>Total: 30,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT		
Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, Nº 03, COR PRETA, TIPO ENTINTADA					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 7,12	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 30,00		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 7,00	<b>Total: 1.400,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT		
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 2,5 CM.					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,56	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 1.400,00		
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 8,50	<b>Total: 1.700,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA		
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 1/4 CAPA DURA COM 96 FLH, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, MEDIDAS: 140MM X 200MM, FOLHAS PAUTADAS, CERTIFICADO PELO SELO ICPEX.					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,05	<b>Valor Unit.: 8,50</b>	Total Item: 1.700,00		
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 19,80	<b>Total: 5.940,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA		
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, 12 MATERIAS, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, CERTIFICADO PELO SELO ICPEX.					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 21,02	<b>Valor Unit.: 19,80</b>	Total Item: 5.940,00		
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 6,80	<b>Total: 1.360,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA		
Descrição: CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO: CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA -C 36 X L; 13 X A; 24 CM, COR VERMELHO.					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,22	<b>Valor Unit.: 6,80</b>	Total Item: 1.360,00		
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 46,50	<b>Total: 1.395,00</b>	

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UND.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 56,90	<b>Valor Unit.: 46,50</b>	Total Item: 1.395,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 2,25	<b>Total: 540,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UND.			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 3,41	<b>Valor Unit.: 2,25</b>	Total Item: 540,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 2,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE RETRATIL, ESTREITO, COM CORPO EM PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA, COM LÂMINA DE 9MM EM AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO E ENCAIXE POR PRESSÃO.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,62	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 100,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 3,50	<b>Total: 280,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE RETRATIL, LARGO, COM CORPO EM PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA, COM LÂMINA DE 18MM EM AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO E ENCAIXE POR PRESSÃO.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,49	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 280,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 2,55	<b>Total: 918,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UND.			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 2,55	<b>Valor Unit.: 2,55</b>	Total Item: 918,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 2,80	<b>Total: 280,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: EUROCELL	Modelo: EUROCELL
Descrição: FITA ADESIVA, COLORIDA 12X30, APLICAÇÃO MULTIUSO, COR VERDE.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,80	<b>Valor Unit.: 2,80</b>	Total Item: 280,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 106 Lance: 75,22	<b>Total: 150,44</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL, MANUSEIO RAPIDO E SEGURO; MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE; GRAMPOS 23/10, 23/15; AJUSTE DE PROFUNDIDADE; CAPACIDADE: 100 FOLHAS, DIMENSÕES 28,5 CM DE COMPRIMENTO, 7 CM DE LARGURA E 17,5 CM DE ALTURA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 75,22	<b>Valor Unit.: 75,22</b>	Total Item: 150,44
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 5,85	<b>Total: 585,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, DE METAL NIQUELADO, 26/6 MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS. CAIXA COM 5.000 GRAMPOS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,65	<b>Valor Unit.: 5,85</b>	Total Item: 585,00

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 15,90	<b>Total: 477,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, ABERTURA 180º, DIMENSÕES 12X3,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 19,27	<b>Valor Unit.: 15,90</b>		Total Item: 477,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 7,20	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 - AMARELO - 75G - C/ 100 FOLHAS				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 7,98	<b>Valor Unit.: 7,20</b>		Total Item: 180,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 7,10	<b>Total: 177,50</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 - AZUL - 75G - C/ 100 FOLHAS				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 7,98	<b>Valor Unit.: 7,10</b>		Total Item: 177,50
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 7,20	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 - ROSA - 75G - C/ 100 FOLHAS				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 7,98	<b>Valor Unit.: 7,20</b>		Total Item: 180,00
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 7,20	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 - VERDE - 75G - C/ 100 FOLHAS				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 7,98	<b>Valor Unit.: 7,20</b>		Total Item: 180,00
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 25,60	<b>Total: 51.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Resmas	Marca: chamex	Modelo: chamex	
Descrição: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G; RESMA: 500 FLS, CERTIFICAÇÃO: CERFLOR; DIMENSÕES (210 X 297 MM) MULTIUSO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E ABSORÇÃO EQUILIBRADA QUE PERMITA O MELHOR DESLIZAMENTO NA IMPRESSORA EVITANDO DESPERDÍCIO DE TINTA. O SULFITE PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS; FIBRAS TRATADAS, COM ALTO GRAU DE BRANCURA. NÃO ATOLAMENTO EM IMPRESSORAS.				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 28,67	<b>Valor Unit.: 25,60</b>		Total Item: 51.200,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 16,80	<b>Total: 1.680,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO - OFÍCIO: ESPECIFICAÇÃO LOMBO LARGO TAM. 34,5X28,5X8 CM, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM FERRAGEM.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,83	<b>Valor Unit.: 16,80</b>		Total Item: 1.680,00
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 14,81	<b>Total: 1.481,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Descrição: PASTA A-Z LOMBO MÉDIO- OFÍCIO: ESPECIFICAÇÃO LOMBO FINO TAM. 34,5X28,5X4,0 CM, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM FERRAGEM.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,81	<b>Valor Unit.: 14,81</b>		Total Item: 1.481,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 4,10	<b>Total: 1.025,00</b>

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: ALAPLAST      Modelo: ALAPLAST  
 Descrição: PASTA CLASSIFICADORA C/ IMPRESSÃO 480 GRS, EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. COR AZUL, TAMANHO: 345 X 235, GRAMATURA: 180 A 190 G/M², ESPESSURA: 0,52, PESO: 0.088 KG  
 Quantidade: 250      Val. Ref.: 4,27      **Valor Unit.: 4,10**      Total Item: 1.025,00

**LOTE 112**      Quant.: 1      Num: 047      Lance: 2,48      **Total: 248,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: ALAPLAST      Modelo: ALAPLAST  
 Descrição: PASTA COM ABA E FECHER DE ELÁSTICO, FEITA DE PAPELÃO PLASTIFICADO, NO TAMANHO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL; GRAMATURA: 250 A 270 G/M, ESPESSURA: 0,32 MM, CORES A COMBINAR.  
 Quantidade: 100      Val. Ref.: 2,49      **Valor Unit.: 2,48**      Total Item: 248,00

**LOTE 121**      Quant.: 1      Num: 074      Lance: 33,00      **Total: 660,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: MASTERPRIN      Modelo: MASTERPRIN  
 Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINO VAZADOR AÇO TEMPERADO, ALAVANCA E HASTE AÇO  
 Quantidade: 20      Val. Ref.: 33,09      **Valor Unit.: 33,00**      Total Item: 660,00

**MARIA DE F. ARAUJO DE MOURA – ME**      **02.414.124/0001-49**      **91.894,50**

**LOTE 4**      Quant.: 1      Num: 138      Lance: 1,80      **Total: 180,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: LEONORA      Modelo:  
 Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO, 1 FURO, LÂMINA DE AÇO DE ALTA RESISTENCIA COM TRATAMENTO ANTFERRUGEM, TAMANHO DE 6 CM, COM EXCELENTE FIO DE CORTE, EM COR VARIADA.  
 Quantidade: 100      Val. Ref.: 2,74      **Valor Unit.: 1,80**      Total Item: 180,00

**LOTE 5**      Quant.: 1      Num: 088      Lance: 0,70      **Total: 70,00**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: LEONORA      Modelo:  
 Descrição: APONTADOR SIMPLES, UM FURO, LÂMINA DE AÇO DE ALTA RESISTENCIA COM TRATAMENTO ANTFERRUGEM, COM EXCELENTE FIO DE CORTE, EM COR VARIADA.  
 Quantidade: 100      Val. Ref.: 1,31      **Valor Unit.: 0,70**      Total Item: 70,00

**LOTE 6**      Quant.: 1      Num: 028      Lance: 4,70      **Total: 705,00**

Item: 1      Unidade: Blocos      Marca: LEONORA      Modelo:  
 Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, COR AMARELA, TAMANHO 76X76, AUTO-ADESIVO/ 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100, ADESIVO DE ÓTIMA QUALIDADE QUE NÃO DANIFICAM NEM AS SUPERFÍCIES E NEM OS PAPÉIS.  
 Quantidade: 150      Val. Ref.: 5,14      **Valor Unit.: 4,70**      Total Item: 705,00

**LOTE 7**      Quant.: 1      Num: 081      Lance: 6,30      **Total: 945,00**

Item: 1      Unidade: Pacotes      Marca: LEONORA      Modelo:  
 Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VARIADA, TAMANHO 38X50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, BLOCO COM FOLHAS 100, PACOTE COM 4 UND., COM ADESIVO DE ÓTIMA QUALIDADE QUE NÃO DANIFICAM NEM AS SUPERFÍCIES E NEM OS PAPÉIS.  
 Quantidade: 150      Val. Ref.: 6,39      **Valor Unit.: 6,30**      Total Item: 945,00

**LOTE 10**      Quant.: 1      Num: 127      Lance: 32,00      **Total: 640,00**

Item: 1      Unidade: Caixas      Marca: LEONORA      Modelo:  
 Descrição: BORRACHA Nº 20 BRANCA, APAGA LÁPIS. BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE; CAIXA COM 40 UND.

**MUNICIPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,00	<b>Valor Unit.: 32,00</b>	Total Item: 640,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 9,50	<b>Total: 475,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA, DIMENSÕES/PESO: PRODUTO SEM EMBALAGEM: 2,9 X1,2X 0,06CM; 4GR; INFORMAÇÕES CONSTANTES DO SELO, CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 333/2012. CAIXA COM 50 UND.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,71	<b>Valor Unit.: 9,50</b>	Total Item: 475,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 59,00	<b>Total: 354,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: WALLEU	Modelo:
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370, LARGURA 255, ALTURA 180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 60,33	<b>Valor Unit.: 59,00</b>	Total Item: 354,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 21,00	<b>Total: 315,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS; COM AS OPERAÇÕES BASICAS, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), TECLA PERCENTUAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; VISOR LCD, DISPLAY INCLINADO E NÚMEROS GRANDES.CORRENTE: PILHA 1,5 OU ENERGIA SOLAR; DIMENSÃO: 140x110x30mm			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 21,61	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 315,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 142 Lance: 47,00	<b>Total: 940,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UND.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 56,90	<b>Valor Unit.: 47,00</b>	Total Item: 940,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 47,00	<b>Total: 470,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UND.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 56,90	<b>Valor Unit.: 47,00</b>	Total Item: 470,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 6,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES, PONTA MEDIA, TUBO DE PLÁSTICO, CARGA ATÓXICA, TINTA LAVAVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, SELO DO INMETRO.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,27	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 600,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 2,40	<b>Total: 864,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UND.			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 3,41	<b>Valor Unit.: 2,40</b>	Total Item: 864,00

Num: 037

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1		Lance: 2,40	<b>Total: 288,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE ROSA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UND.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 3,41	<b>Valor Unit.: 2,40</b>		Total Item: 288,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 2,65	<b>Total: 212,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: PUPYLEX	Modelo:	
Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UND.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,79	<b>Valor Unit.: 2,65</b>		Total Item: 212,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 2,65	<b>Total: 212,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: PUPYLEX	Modelo:	
Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 UND.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,50	<b>Valor Unit.: 2,65</b>		Total Item: 212,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 2,65	<b>Total: 212,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: PUPYLEX	Modelo:	
Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UND.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,62	<b>Valor Unit.: 2,65</b>		Total Item: 212,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 2,65	<b>Total: 212,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: PUPYLEX	Modelo:	
Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UND.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,76	<b>Valor Unit.: 2,65</b>		Total Item: 212,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 2,80	<b>Total: 224,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: PUPYLEX	Modelo:	
Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 25 UND.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,13	<b>Valor Unit.: 2,80</b>		Total Item: 224,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 4,50	<b>Total: 3.240,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER 4.0MM, ESPESSURA ESCRITA 1,8MM, TINTA A BASE DE ÁGUA, COR CARGA AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UND.				
Quantidade: 720	Val. Ref.: 6,76	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 3.240,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 4,50	<b>Total: 1.080,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER 4.0MM, ESPESSURA ESCRITA 1,8MM, TINTA A BASE DE ÁGUA, COR CARGA PRETA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UND.				
Quantidade: 240	Val. Ref.: 6,76	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 1.080,00

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 4,50	<b>Total: 1.080,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER 4.0MM, ESPESSURA ESCRITA 1,8MM, TINTA A BASE DE ÁGUA, COR CARGA VERMELHA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UND.				
Quantidade: 240	Val. Ref.: 6,76	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 1.080,00	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 13,00	<b>Total: 780,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: COLA COLORIDA, COM GLITER, 23GR, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 6 CORES VARIADAS, BICO APLICADOR, TIPO BISNAGA, COM BRILHO INTENSO, MATERIAL NÃO TOXICO, COM SELO DO IMETRO, TAMPA DE ROSCA COM RESPIRO, EMBALGEM COM DADOS DO FABRICANTE, MARCA NACIONAL.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 13,59	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 780,00	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 5,70	<b>Total: 342,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA PARA EVA OU ISOPOR UMA COLAGEM PERFEITA E DE FÁCIL APLICAÇÃO. COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA. 90GR				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 7,15	<b>Valor Unit.: 5,70</b>	Total Item: 342,00	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 2,58	<b>Total: 77,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: COLA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, SEM GLICERINA, TIPO BASTÃO, 20 GR.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2,58	<b>Valor Unit.: 2,58</b>	Total Item: 77,40	
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 4,42	<b>Total: 663,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, ÁGUA E ÁLCOOL POLIVINÍLICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO PASTOSA, TUBO 90G.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,42	<b>Valor Unit.: 4,42</b>	Total Item: 663,00	
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 136	Lance: 5,50	<b>Total: 110,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TECBOND	Modelo:	
Descrição: COLA INSTANTÂNEA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, APLICAÇÃO ACRÍLICO/LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM: 2 GRAMAS.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,95	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 110,00	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 0,99	<b>Total: 148,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: NEXEL	Modelo:	
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, FINO, TIPO BASTÃO				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 1,03	<b>Valor Unit.: 0,99</b>	Total Item: 148,50	
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 2,20	<b>Total: 330,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: NEXEL	Modelo:	
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, GROSSO , TIPO BASTÃO				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,30	<b>Valor Unit.: 2,20</b>	Total Item: 330,00	
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 2,95	<b>Total: 295,00</b>

**MUNICIPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO GRAVAÇÃO 120 MIN. CAPACIDADE CD ROM 4.7 GB, TIPO GRAVÁVEL / DVD R, EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE PAPEL.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,23	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 295,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 0,56	<b>Total: 1.120,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SCRIT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO (OURO) 229X324 75GR.			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,57	<b>Valor Unit.: 0,56</b>	Total Item: 1.120,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 0,17	<b>Total: 170,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SCRIT	Modelo:
Descrição: ENVELOPE TIPO CARTA BRANCO, LISO, 11,4 X 16,2CM, 80 GR.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,28	<b>Valor Unit.: 0,17</b>	Total Item: 170,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 18,00	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAZ	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPEL, GOMADA, 48X50, KRAFT, PROPRIA PARA EMPACOTAMENTO, ROLOS DE 50M.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,20	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 6,20	<b>Total: 620,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAZ	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE, 12MM X 30M IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, ARTESANATOS. ÓTIMA ADERÊNCIA E PRATICIDADE, COR BRANCA, ROLO DE 30M.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,59	<b>Valor Unit.: 6,20</b>	Total Item: 620,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 7,98	<b>Total: 957,60</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAZ	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, 48X50, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO TUBETE PAPELÃO, COR TRANSPARENTE, ROLOS 50M.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 12,14	<b>Valor Unit.: 7,98</b>	Total Item: 957,60
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 1,50	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAZ	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM: FITA ADESIVA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL FILME POLIPROPILENO, 12MMX30M.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 2,70	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 180,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 13,00	<b>Total: 1.560,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAZ	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 32 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 16,10	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 1.560,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 2,95	<b>Total: 236,00</b>
Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: FRICALOR	Modelo:

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10 MM

Quantidade: 80 Val. Ref.: 3,22 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 236,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 108 Lance: 4,90 **Total: 392,00**

Item: 1 Unidade: Folhas Marca: FRICALOR Modelo:

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15 MM

Quantidade: 80 Val. Ref.: 4,93 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 392,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 7,88 **Total: 630,40**

Item: 1 Unidade: Folhas Marca: FRICALOR Modelo:

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20 MM

Quantidade: 80 Val. Ref.: 7,90 **Valor Unit.: 7,88** Total Item: 630,40

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 143 Lance: 1,48 **Total: 266,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GLINORTE Modelo:

Descrição: GLITTER ESCOLAR, CAIXA 6 POTES DE 3 GR CADA, IDEAL PARA SER UTILIZADA EM TRABALHOS ESCOLARES, CUSTOMIZAÇÃO, TRABALHOS ARTESANAIS OU FANTASIAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 6 UND. CORES VARIADAS.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 1,49 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 266,40

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 047 Lance: 28,10 **Total: 281,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, DE METAL NIQUELADO, 23/10, 23/15 MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS. CAIXA COM 5.000 GRAMPOS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 28,12 **Valor Unit.: 28,10** Total Item: 281,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 102 Lance: 17,00 **Total: 170,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: DELLO Modelo:

Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, COR: BRANCO. MODELO: GRAMPO TRILHO / ENCADERNADOR. TAMANHO (C): 18 CM. CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS (PAPEL SULFITE 75G/M2). MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO. EMBALAGEM COM 50 GRAMPOS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 17,03 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 170,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 079 Lance: 32,00 **Total: 2.560,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR, 3/4, TIPO JUMBO, TRIANGULAR, COM 12 CORES, PRODUZIDO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, MINA RESISTE, ESCRITA MACIA, PRODUTO ATOXICO, COM SELO DO IMETRO, IDEAL PARA MÃOZINHAS PEQUENAS, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 32,44 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 2.560,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 090 Lance: 6,50 **Total: 1.625,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, COM 12 CORES, PRODUZIDO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, MINA RESISTE, ESCRITA MACIA, PRODUTO ATOXICO, COM SELO DO IMETRO, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, E VALIDADE.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 6,52 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 1.625,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 116 Lance: 49,44 **Total: 12.360,00**

**MUNICIPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: LÁPIS GRAFITE VERDE Nº2 HB, SEXTAVADO CAIXA COM 144 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAFITE ULTRARESISTENTE, SEGURO PARA CRIANÇAS, NÃO LASCA, ALTURA:1,50 CENTIMETROS, LARGURA:18,00 CENTIMETROS, PROFUNDIDADE:5,00 CENTIMETROS.PESO:15,00 GRAMAS.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 49,45	<b>Valor Unit.: 49,44</b>	Total Item: 12.360,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 15,52	<b>Total: 1.241,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 330, LARGURA 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HORIZONTAL, TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS NA COR PRETA, TIPO CAPA DURA NA COR PRETA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 15,53	<b>Valor Unit.: 15,52</b>	Total Item: 1.241,60
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 12,38	<b>Total: 309,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo:
Descrição: "LIVRO PROTOCOLO, 100 FLS, 1/4, 23MMX160MM, TIPO CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS MATERIAL FOLHA PAPEL OFF-SET, BROCHURA."			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 12,40	<b>Valor Unit.: 12,38</b>	Total Item: 309,50
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 9,19	<b>Total: 2.297,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR, 12 CORES, NÃO RESSECA NEM MANCHA AS MÃOS.NÃO OLEOSA, QUE CONSERVA POR MUITO MAIS TEMPO SUA FLEXIBILIDADE, FACILITANDO A MODELAGEM E A MISTURA DE CORES. 180G. SELO DO INMETRO			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 9,20	<b>Valor Unit.: 9,19</b>	Total Item: 2.297,50
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 58,15	<b>Total: 348,90</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR AZUL, CAIXA COM 100 FLS.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 58,17	<b>Valor Unit.: 58,15</b>	Total Item: 348,90
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 130 Lance: 58,15	<b>Total: 348,90</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR PRETA, CAIXA COM 100 FLS.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 58,17	<b>Valor Unit.: 58,15</b>	Total Item: 348,90
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 2,55	<b>Total: 765,00</b>
Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,56	<b>Valor Unit.: 2,55</b>	Total Item: 765,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 1,52	<b>Total: 3.040,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, CORES VARIADAS (A COMBINAR), COMPRIMENTO 660, LARGURA 500			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,53	<b>Valor Unit.: 1,52</b>	Total Item: 3.040,00

**MUNICIPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 1,35	<b>Total: 1.080,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: CRONUS	Modelo:	
Descrição: PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM, CORES VARIADAS A COMBINAR				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 1,36	<b>Valor Unit.: 1,35</b>		Total Item: 1.080,00
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 1,89	<b>Total: 2.835,00</b>
Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: BETINHO	Modelo:	
Descrição: PAPEL COLOR SET 48X66 - CORES VARIADAS A COMBINAR				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,90	<b>Valor Unit.: 1,89</b>		Total Item: 2.835,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 20,70	<b>Total: 517,50</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHÉ P/ DIPLOMA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, 180G/M², TIPO LISO, 297X210MM, TAMANHO A4, PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50FLS				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 20,73	<b>Valor Unit.: 20,70</b>		Total Item: 517,50
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 2,69	<b>Total: 3.228,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAKE +	Modelo:	
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, LISO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 3MM, PADRÃO LISO, CORES DIVERSAS. FOLHA				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 2,70	<b>Valor Unit.: 2,69</b>		Total Item: 3.228,00
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 7,56	<b>Total: 2.268,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAKE +	Modelo:	
Descrição: "PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COM GLITTER, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 3MM, PADRÃO LISO, CORES DIVERSAS. FOLHA				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,57	<b>Valor Unit.: 7,56</b>		Total Item: 2.268,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 2,18	<b>Total: 1.308,00</b>
Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL GUACHE, 49 x 66 cm - CORES VARIADAS A COMBINAR				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 2,19	<b>Valor Unit.: 2,18</b>		Total Item: 1.308,00
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 1,56	<b>Total: 3.120,00</b>
Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descrição: PAPEL MADEIRA, OURO, FORMATO: 66 X 96CM, GRAMATURA: 80GR				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,57	<b>Valor Unit.: 1,56</b>		Total Item: 3.120,00
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 133	Lance: 4,15	<b>Total: 415,00</b>
Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL ONDULADO 50 X 80CM, COM ESTAMPAS VARIADAS - A COMBINAR				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,16	<b>Valor Unit.: 4,15</b>		Total Item: 415,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 0,49	<b>Total: 49,00</b>
Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL SEDA 66X48 - CORES VARIADAS A COMBINAR				

**MUNICIPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,50	<b>Valor Unit.: 0,49</b>	Total Item: 49,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 13,06	<b>Total: 326,50</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE 40KG A-4 120G/M2 50 FOLHAS			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 13,08	<b>Valor Unit.: 13,06</b>	Total Item: 326,50
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 2,50	<b>Total: 625,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPENSA, MATERIAL KRAFT, 24CMX36CM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, COM VISOR, GRAMATURA 280G/M². FACE PLASTIFICADA.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 2,79	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 625,00
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 5,29	<b>Total: 529,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA DOBRADA EM CARTÃO TRIPLEX (275G/M²) PINTADO E PLASTIFICADO NA COR VARIADAS A COMBINAR. TAMANHO OFÍCIO. IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS E TRABALHOS ESCOLARES. DIMENSÕES: 343 X 236 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,30	<b>Valor Unit.: 5,29</b>	Total Item: 529,00
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 4,28	<b>Total: 428,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO POLIPROPILENO 0,35MM OFICIO COR INCOLOR			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,30	<b>Valor Unit.: 4,28</b>	Total Item: 428,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 5,62	<b>Total: 562,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: PASTA PLASTICA, ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 2 CM - COR INCOLOR			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,63	<b>Valor Unit.: 5,62</b>	Total Item: 562,00
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 6,66	<b>Total: 999,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: PASTA PLASTICA, ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 4 CM - COR INCOLOR			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,67	<b>Valor Unit.: 6,66</b>	Total Item: 999,00
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 5,14	<b>Total: 77,10</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PERCEVEJOS LATONADOS 9 MM CX 100 UM			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,15	<b>Valor Unit.: 5,14</b>	Total Item: 77,10
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 45,35	<b>Total: 1.360,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM, CAIXA COM 12 UND.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 45,36	<b>Valor Unit.: 45,35</b>	Total Item: 1.360,50
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 142 Lance: 45,35	<b>Total: 1.360,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LEONORA	Modelo:

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE**  
**VERDEJANTE-PE**

Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM, CAIXA COM 12 UND.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 45,36 **Valor Unit.: 45,35** Total Item: 1.360,50

**LOTE 124** Quant.: 1 Num: 120 Lance: 45,35 **Total: 1.360,50**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM, CAIXA COM 12 UND.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 45,36 **Valor Unit.: 45,35** Total Item: 1.360,50

**LOTE 125** Quant.: 1 Num: 115 Lance: 4,13 **Total: 82,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR, Nº 10, PELO/CERDAS: PELO DE PÔNEI, CABO: CURTO DE PLÁSTICOAMARELO, VIROLA: ALUMÍNIO, FORMATO: CHATO, INDICADO PARA: ARTE ESCOLAR E ARTESANATO, TINTA ACRÍLICA, TINTAS À BASE DE ÁGUA, TINTAS DIVERSAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,15 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 82,60

**LOTE 126** Quant.: 1 Num: 117 Lance: 4,28 **Total: 85,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR, Nº 12, PELO/CERDAS: PELO DE PÔNEI, CABO: CURTO DE PLÁSTICOAMARELO, VIROLA: ALUMÍNIO, FORMATO: CHATO, INDICADO PARA: ARTE ESCOLAR E ARTESANATO, TINTA ACRÍLICA, TINTAS À BASE DE ÁGUA, TINTAS DIVERSAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,30 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 85,60

**LOTE 127** Quant.: 1 Num: 105 Lance: 5,28 **Total: 105,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR, Nº 18, PELO/CERDAS: PELO DE PÔNEI, CABO: CURTO DE PLÁSTICOAMARELO, VIROLA: ALUMÍNIO, FORMATO: CHATO, INDICADO PARA: ARTE ESCOLAR E ARTESANATO, TINTA ACRÍLICA, TINTAS À BASE DE ÁGUA, TINTAS DIVERSAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,30 **Valor Unit.: 5,28** Total Item: 105,60

**LOTE 128** Quant.: 1 Num: 093 Lance: 2,67 **Total: 53,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR, Nº 2, PELO/CERDAS: PELO DE PÔNEI, CABO: CURTO DE PLÁSTICOAMARELO, VIROLA: ALUMÍNIO, FORMATO: CHATO, INDICADO PARA: ARTE ESCOLAR E ARTESANATO, TINTA ACRÍLICA, TINTAS À BASE DE ÁGUA, TINTAS DIVERSAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 2,68 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 53,40

**LOTE 129** Quant.: 1 Num: 004 Lance: 2,90 **Total: 58,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR, Nº 4, PELO/CERDAS: PELO DE PÔNEI, CABO: CURTO DE PLÁSTICOAMARELO, VIROLA: ALUMÍNIO, FORMATO: CHATO, INDICADO PARA: ARTE ESCOLAR E ARTESANATO, TINTA ACRÍLICA, TINTAS À BASE DE ÁGUA, TINTAS DIVERSAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 2,90 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 58,00

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 111 Lance: 3,48 **Total: 69,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR, Nº 6, PELO/CERDAS: PELO DE PÔNEI, CABO: CURTO DE PLÁSTICO AMARELO, VIROLA: ALUMÍNIO, FORMATO: CHATO, INDICADO PARA: ARTE ESCOLAR E ARTESANATO, TINTA ACRÍLICA, TINTAS À BASE DE ÁGUA, TINTAS DIVERSAS.

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE**  
**VERDEJANTE-PE**

Quantidade: 20 Val. Ref.: 3,50 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 69,60

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 130 Lance: 3,79 **Total: 75,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR, Nº 8, PELO/CERDAS: PELO DE PÔNEI, CABO: CURTO DE PLÁSTICO AMARELO, VIOLA: ALUMÍNIO, FORMATO: CHATO, INDICADO PARA: ARTE ESCOLAR E ARTESANATO, TINTA ACRÍLICA, TINTAS À BASE DE ÁGUA, TINTAS DIVERSAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 3,80 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 75,80

**LOTE 132** Quant.: 1 Num: 061 Lance: 36,65 **Total: 733,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA FINA, CAIXA COM 12 UND.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 36,67 **Valor Unit.: 36,65** Total Item: 733,00

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 010 Lance: 49,65 **Total: 4.965,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM. CAIXA COM 12 UND.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 49,67 **Valor Unit.: 49,65** Total Item: 4.965,00

**LOTE 134** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 49,66 **Total: 5.959,20**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM. CAIXA COM 12 UND.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 49,67 **Valor Unit.: 49,66** Total Item: 5.959,20

**LOTE 135** Quant.: 1 Num: 114 Lance: 49,66 **Total: 1.241,50**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM. CAIXA COM 12 UND.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 49,67 **Valor Unit.: 49,66** Total Item: 1.241,50

**LOTE 136** Quant.: 1 Num: 057 Lance: 6,30 **Total: 1.575,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: KOALA Modelo:

Descrição: PINTURA A DEDO - 15 ML - 6 CORES, IDEAL PARA FAZER PINTURA COM OS DEDOS, PINCEL OU ESPONJA SOBRE O PAPEL. NÃO TÓXICA., SOLÚVEL EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. CAIXA COM 6 UND.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 6,32 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 1.575,00

**LOTE 137** Quant.: 1 Num: 041 Lance: 24,10 **Total: 482,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE, POTÊNCIA 12W, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. VOLTAGEM: BIVOLT. 127-220 W, PRODUTO COM SELO DO IMETRO. SEU MANUSEIO É FEITO COM BASTÕES DE COLA FINA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,11 **Valor Unit.: 24,10** Total Item: 482,00

Num: 066

**MUNICIPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1		Lance: 17,85	<b>Total: 535,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 32 MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UND.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,86	<b>Valor Unit.: 17,85</b>	Total Item: 535,50	
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 23,00	<b>Total: 575,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 41 MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UND.				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 23,05	<b>Valor Unit.: 23,00</b>	Total Item: 575,00	
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 3,50	<b>Total: 455,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA ACRILICO TRANSPARENTE COM 30 CM DE COMPRIMENTO NO MINIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA GRADUADA EM MILIMETROS, CERTIFICADO PELO INMETRO.				
Quantidade: 130	Val. Ref.: 3,51	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 455,00	
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 5,90	<b>Total: 295,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: WALLEU	Modelo:	
Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE 60CM COMUM, TIPO MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, RÍGIDA.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,93	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 295,00	
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 4,46	<b>Total: 669,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: TESOURA ESCOLAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 12CM				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,50	<b>Valor Unit.: 4,46</b>	Total Item: 669,00	
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 12,55	<b>Total: 753,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 12,60	<b>Valor Unit.: 12,55</b>	Total Item: 753,00	
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 5,53	<b>Total: 553,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE 15 ML CAIXA C/6 CORES, VARIADAS, DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS E ESCOLARES. NÃO É TÓXICA, É SOLÚVEL EM ÁGUA. PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. COM SELO DO INMETRO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,54	<b>Valor Unit.: 5,53</b>	Total Item: 553,00	
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 136	Lance: 5,45	<b>Total: 54,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,47	<b>Valor Unit.: 5,45</b>	Total Item: 54,50	
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 5,45	<b>Total: 54,50</b>

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: RADEX      Modelo:  
 Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.  
 Quantidade: 10      Val. Ref.: 5,47      **Valor Unit.: 5,45**      Total Item: 54,50

**LOTE 155**      Quant.: 1      Num: 011      Lance: 33,57      **Total: 671,40**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: LEONORA      Modelo:  
 Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE, POTÊNCIA 24W, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA.VOLTAGEM: BIVOLT. 127-220 W, PRODUTO COM SELO DO IMETRO. SEU MANUSEIO É FEITO COM BASTÕES DE COLA GROSSA.  
 Quantidade: 20      Val. Ref.: 33,58      **Valor Unit.: 33,57**      Total Item: 671,40

**INFOMAXX LTDA**      **21.450.295/0001-78**      **37.162,70**

**LOTE 8**      Quant.: 1      Num: 009      Lance: 9,43      **Total: 943,00**

Item: 1      Unidade: Pacotes      Marca: SAO ROQUE      Modelo:  
 Descrição: BOLA DE SOPRO, Nº 7, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS: BALÃO EM LÁTEX. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. COM SELO DE FISCALIZAÇÃO DO INMETRO. PCT. 50 UND.  
 Quantidade: 100      Val. Ref.: 9,43      **Valor Unit.: 9,43**      Total Item: 943,00

**LOTE 9**      Quant.: 1      Num: 054      Lance: 31,22      **Total: 312,20**

Item: 1      Unidade: Caixas      Marca: MERCUR      Modelo:  
 Descrição: BORRACHA BICOLOR, NÃO MANCHA O PAPEL; A PARTE VERMELHA É INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS; A PARTE AZUL É INDICADA PARA REMOÇÃO DE TINTAS DE CANETA; SEU FORMATO CHANFRADO (COM QUINAS) AUXILIA NA PRECISÃO AO APAGAR. CAIXA COM 40 UND.  
 Quantidade: 10      Val. Ref.: 31,22      **Valor Unit.: 31,22**      Total Item: 312,20

**LOTE 12**      Quant.: 1      Num: 036      Lance: 6,66      **Total: 79,92**

Item: 1      Unidade: Caixas      Marca: JOCAR      Modelo:  
 Descrição: COLCHETE LATONADO N.07, CAIXA COM 72 UNIDADES  
 Quantidade: 12      Val. Ref.: 6,66      **Valor Unit.: 6,66**      Total Item: 79,92

**LOTE 30**      Quant.: 1      Num: 087      Lance: 13,98      **Total: 671,04**

Item: 1      Unidade: Rolos      Marca: PUPYLEX      Modelo:  
 Descrição: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, 100% ALGODÃO, ROLOS COM 100 METROS.  
 Quantidade: 48      Val. Ref.: 13,98      **Valor Unit.: 13,98**      Total Item: 671,04

**LOTE 34**      Quant.: 1      Num: 075      Lance: 9,22      **Total: 553,20**

Item: 1      Unidade: Caixas      Marca: KOALA      Modelo:  
 Descrição: COLA COLORIDA, 23GR, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 6 CORES VARIADAS, BICO APLICADOR, TIPO BISNAGA, COM BRILHO INTENSO, MATERIAL NÃO TOXICO, COM SELO DO IMETRO, TAMPA DE ROSCA COM RESPIRO, EMBALGEM COM DADOS DO FABRICANTE, MARCA NACIONAL.  
 Quantidade: 60      Val. Ref.: 9,22      **Valor Unit.: 9,22**      Total Item: 553,20

**LOTE 37**      Quant.: 1      Num: 087      Lance: 20,32      **Total: 487,68**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: KOALA      Modelo:  
 Descrição: COLA, ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA. NAO DEVENDO SER DILUÍDO EM ÁGUA, APLICAÇÃO MADEIRAS, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, MATERIAIS POROSOS EM GERAL. TUBO 1KG.

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Quantidade: 24	Val. Ref.: 20,32	<b>Valor Unit.: 20,32</b>	Total Item: 487,68
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 2,65	<b>Total: 132,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, ÁGUA E ÁLCOOL POLIVINÍLICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO PASTOSA, TUBO 40G.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,65	<b>Valor Unit.: 2,65</b>	Total Item: 132,50
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 0,31	<b>Total: 310,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO (OURO) 162X229 80GR.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,31	<b>Valor Unit.: 0,31</b>	Total Item: 310,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 0,45	<b>Total: 450,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO (OURO) 200X280 80GR.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,45	<b>Valor Unit.: 0,45</b>	Total Item: 450,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 2,80	<b>Total: 280,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA, COLORIDA 12X30, APLICAÇÃO MULTIUSO, COR AZUL.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,80	<b>Valor Unit.: 2,80</b>	Total Item: 280,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 2,80	<b>Total: 280,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA, COLORIDA 12X30, APLICAÇÃO MULTIUSO, COR VERMELHO.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,80	<b>Valor Unit.: 2,80</b>	Total Item: 280,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 27,92	<b>Total: 558,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, ABERTURA 180 °, DIMENSÕES 19X6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 27,92	<b>Valor Unit.: 27,92</b>	Total Item: 558,40
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 23,72	<b>Total: 4.744,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA, JUMBO, 12 CORES, PARA TRABALHOS INFANTIS. ANATÔMICO, FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, PARA DESENHAR, ESCREVER E PINTAR SOBRE PAPEL, CARTOLINA, PAPEL CARTÃO E TAMBÉM PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS. COM SELO IMETRO. CAIXA COM 12 UND.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 23,72	<b>Valor Unit.: 23,72</b>	Total Item: 4.744,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 14,51	<b>Total: 145,10</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO METALIZADO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM CAIXA COM 50 UND.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,51	<b>Valor Unit.: 14,51</b>	Total Item: 145,10
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 1,80	<b>Total: 540,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MASTERPRINT	Modelo:

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE RETRÁTIL DE 18MM EM AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO E ENCAIXE POR PRESSÃO. ACONDICIONADA EM TUBOS COM 10 UND.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1,80 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 540,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 042 Lance: 1,16 **Total: 290,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE RETRÁTIL DE 09MM EM AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO E ENCAIXE POR PRESSÃO. ACONDICIONADA EM TUBO COM 10 UND.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 1,16 **Valor Unit.: 1,16** Total Item: 290,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 072 Lance: 23,40 **Total: 1.872,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SD Modelo:

Descrição: LIVRO DE PONTO, 100 FLS, PARA 2 ESPEDIENTE, TIPO CAPA DURA, MATERIAL FOLHA PAPEL OFF-SET, BROCHURA.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 23,40 **Valor Unit.: 23,40** Total Item: 1.872,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 055 Lance: 5,53 **Total: 276,50**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: PALITO PARA CHURRASCO, PRODUTO SUSTENTÁVEL, FABRICADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, TAMBÉM UTILIZADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,53 **Valor Unit.: 5,53** Total Item: 276,50

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 4,68 **Total: 234,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ESTILO Modelo:

Descrição: PALITO PARA SORVETE, PRODUTO SUSTENTÁVEL, FABRICADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, TAMBÉM UTILIZADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,68 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 234,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 107 Lance: 61,43 **Total: 737,16**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: PLAVITEC Modelo:

Descrição: PAPEL ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, SIMILAR CONTACT, INCOLOR, 60G/M2, LARGURA 450MM, ROLO COM 25 METROS."

Quantidade: 12 Val. Ref.: 61,43 **Valor Unit.: 61,43** Total Item: 737,16

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 129 Lance: 1,20 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: Folhas Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL CAMURÇA EM 40X60 - CORES VARIADAS A COMBINAR

Quantidade: 800 Val. Ref.: 1,20 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 960,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 15,34 **Total: 306,80**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO A4 180G/M² BRANCO 50 FOLHAS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,34 **Valor Unit.: 15,34** Total Item: 306,80

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 091 Lance: 1,63 **Total: 2.445,00**

Item: 1 Unidade: Folhas Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL CREPOM 0,48X2,00, CORES VARIADAS A COMBINAR

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 1,63 **Valor Unit.: 1,63** Total Item: 2.445,00

**MUNICIPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 1,30	<b>Total: 650,00</b>
Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL LAMINADO 48X60, CORES VARIADAS A COMBINAR				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,30	<b>Valor Unit.: 1,30</b>	Total Item: 650,00	
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 24,20	<b>Total: 629,20</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL LINHO A4 180G/M² BRANCO - 50 FOLHAS				
Quantidade: 26	Val. Ref.: 24,20	<b>Valor Unit.: 24,20</b>	Total Item: 629,20	
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 4,78	<b>Total: 478,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA 2 CM - COR VERMELLHA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,78	<b>Valor Unit.: 4,78</b>	Total Item: 478,00	
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 6,21	<b>Total: 621,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA 4 CM - COR VERMELLHA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,21	<b>Valor Unit.: 6,21</b>	Total Item: 621,00	
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 6,42	<b>Total: 642,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA 6 CM - COR VERMELLHA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,42	<b>Valor Unit.: 6,42</b>	Total Item: 642,00	
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 104	Lance: 13,27	<b>Total: 398,10</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO FUME A4 COM PRENDEDOR METÁLICO.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 13,27	<b>Valor Unit.: 13,27</b>	Total Item: 398,10	
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 265,42	<b>Total: 7.962,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MADEMASTER	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NÃO APLICÁVEL, FINALIDADE MARCADOR, LARGURA 250 CM, COMPRIMENTO 120 CM COM ORIFÍCIO PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO EM PAREDE, COM SUPORTE PARA APAGADOR				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 265,42	<b>Valor Unit.: 265,42</b>	Total Item: 7.962,60	
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 169,52	<b>Total: 1.695,20</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MADEMASTER	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA 1,20 X 0,90 M				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 169,52	<b>Valor Unit.: 169,52</b>	Total Item: 1.695,20	
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 60,22	<b>Total: 1.505,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO AZUL CX. COM 12 UND				

**MUNICIPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Quantidade: 25 Val. Ref.: 60,22 **Valor Unit.: 60,22** Total Item: 1.505,50

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 145 Lance: 60,22 **Total: 1.505,50**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: PILOT Modelo:

Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO PRETO CX. COM 12 UND

Quantidade: 25 Val. Ref.: 60,22 **Valor Unit.: 60,22** Total Item: 1.505,50

**LOTE 145** Quant.: 1 Num: 077 Lance: 60,22 **Total: 1.204,40**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: PILOT Modelo:

Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX. COM 12 UND

Quantidade: 20 Val. Ref.: 60,22 **Valor Unit.: 60,22** Total Item: 1.204,40

**LOTE 153** Quant.: 1 Num: 146 Lance: 8,98 **Total: 89,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA RELEVO 3D APLICAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE MATERIAL POROSO E ADERENTE, COMO TECIDOS DE ALGODÃO, MADEIRA, CÉRÂMICA, GESSO, PAPEL, PAPELÃO, E.V.A., COURO, VIDRO, CORTIÇA, ISOPOR, ETC. PODE SER APLICADO EM TELAS, PINTADAS COM TINTAS ACRÍLICAS PARA TELAS.COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 35ML, CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE À LAVAGENS. CORES VARIDAS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 8,98 **Valor Unit.: 8,98** Total Item: 89,80

**LOTE 154** Quant.: 1 Num: 136 Lance: 72,43 **Total: 2.172,90**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: SUL BRASIL Modelo:

Descrição: TNT 40G SS LISO, CORES VARIADAS A COMBINAR, BOBINA: LARGURA 1,40M X 50 M

Quantidade: 30 Val. Ref.: 72,43 **Valor Unit.: 72,43** Total Item: 2.172,90

---

**PREGOEIRO:** JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

---

**MEMBRO DE APOIO** RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA

---

**MEMBRO DE APOIO** LOYSE MONTEIRO SÁ